



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2013 г.

№ 2641

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  
«Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

В целях дальнейшего развития дошкольного образования в городе Рязани, в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 – 2014 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6075, от 18.01.2012 № 61, от 23.03.2012 № 1637, от 17.05.2012 № 2637, от 06.07.2012 № 3508, от 16.08.2012 № 4283, от 25.09.2012 № 4934, от 09.10.2012 № 5203, от 08.11.2012 № 5794, от 10.12.2012 № 6415, от 28.12.2012 № 6824, от 11.03.2013 № 770, от 19.06.2013 № 2342), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани  
от 04 июля 2013 г. № 2641

Изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Ожидаемый эффект от реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

Ожидаемый эффект от реализации ДЦП	<p>Социальный эффект:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- расширение сети дошкольных образовательных учреждений города на 8 единиц за счет строительства 3 детских садов, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов;</li> <li>- увеличение количества мест в дошкольных учреждениях на 1558 единиц за счет строительства 3 детских садов на 600 мест, возведения пристроек к 4 детским садам на 280 мест, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов на 678 мест;</li> <li>- увеличение охвата детей с 2 до 7 лет услугами дошкольного образования на 2,1%, с 3 до 7 лет – на 7,2%, с 5 до 7 лет – на 5,8%;</li> <li>- развитие новых форм организации дошкольного образования;</li> <li>- совершенствование качества дошкольного образования, создание необходимых условий для полноценного развития ребенка – гарантии его успешности во взрослой жизни</li> </ul>
------------------------------------	--

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» «Мероприятие 1: разработка проектной документации:»:

- в строке «Мероприятие 1: разработка проектной документации:» цифры «12 344,3» и «7 000,0» заменить соответственно цифрами «11644,3», «6 300,0»;
- в строке «1.1. на строительство детских садов: цифры «4 580,0» заменить цифрами «4 300,0»;
- в строке «- детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест)» цифры «2 080,0» заменить цифрами «1 800,0»;
- в строке «1.2 на реконструкцию детских садов:» цифры «7 764,3», «2 420,0» заменить соответственно цифрами «7 344,3», «2 000,0»;
- в строке «- реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект,55» цифры «2 076,6», «2 000,0» заменить соответственно цифрами «1 656,6», «1 580,0»;

3. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» «Мероприятие 2: строительство дошкольных образовательных учреждений:» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 2: строительство дошкольных образовательных учреждений:	Средства бюджета города Рязани	17 661,0	12 761,0	4 900,0		2012, 2013 годы	УКС, подрядные организации	Расширение сети дошкольных образовательных учреждений города за счет строительства 3 детских садов на 600 мест
	Средства областного бюджета	74 000,0	74 000,0					
- школа – детский сад в жилом районе Ворошиловка (- 1 очередь – детский сад на 160 мест)	Средства бюджета города Рязани	12 761,0	12 761,0					
	Средства областного бюджета	74 000,0	74 000,0					
- детский сад в микрорайоне Кальное (на 200 мест)	Средства бюджета города Рязани	2 500,0		2 500,0				
- дошкольное образовательное учреждение на 240 мест с бассейном в микрорайоне ДПР-5 города Рязани	Средства бюджета города Рязани	2 400,0		2 400,0				

4. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» «Мероприятие 3: реконструкция дошкольных образовательных учреждений»:

- в строке «Мероприятие 3: реконструкция дошкольных образовательных учреждений» цифры «316 080,7», «148 000,0» заменить соответственно цифрами «311 880,7», «143 800,0»;

- в строке «- реконструкция детского сада № 115 по ул. Крупской, 15 к.1» в столбце «Всего тыс. руб.» цифру «74 000,0» заменить цифрой «74 050,0», в столбце «2013 год» цифру «44 000,0» заменить цифрой «44 050,0»;

- в строке «- реконструкция детского сада № 128 по ул. Московское шоссе, 41 а» в столбце «Всего тыс. руб.» цифру «39 519,2» заменить цифрой «39 433,2», в столбце «2013 год» цифру «14 100,0» заменить цифрой «14 014,0»;

- в строке «- реконструкция здания по ул. Зубковой, 17 г под детский сад», в столбце «Всего тыс. руб.» цифру «164 000,0» заменить цифрой «164 736,0», в столбце «2013 год» цифру «85 000,0» заменить цифрой «85 736,0»;

- в строке «- реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект,55», в столбце «Всего тыс. руб.» цифру «8 900,0» заменить цифрой «4 000,0», в столбце «2013 год» цифру «4 900,0» исключить.

5. Раздел 9 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«9. Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной  
целевой программы

Социальный эффект:

- расширение сети дошкольных образовательных учреждений города на 8 единиц за счет строительства 3 детских садов, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов;
- увеличение количества мест в дошкольных учреждениях на 1558 единиц за счет строительства 3 детских садов на 600 мест, возведения пристроек к 4 детским садам на 280 мест, возврата зданий и проведения реконструкции и капитального ремонта 5 бывших детских садов на 678 мест;
- увеличение охвата детей с 2 до 7 лет услугами дошкольного образования на 2,1%, с 3 до 7 лет – на 7,2%, с 5 до 7 лет – на 5,8%;
- развитие новых форм организации дошкольного образования;
- совершенствование качества дошкольного образования, создание необходимых условий для полноценного развития ребенка – гарантии его успешности во взрослой жизни».